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ÖZET 

CO2 miktarı, Sanayi Devrimi’nin hemen öncesinde 280 ppm seviyesindeyken bugün gelinen 

noktada bu değer, 415 ppm seviyelerine ulaşmış durumdadır. Bunun sonucu olarak atmosferin 

ortalama sıcaklığındaki artışın 1ᵒC’nin üzerine çıkmasıyla birlikte, aşırı hava olaylarının 

sıklık ve şiddetlerinde son yıllarda artışlar gözlenmektedir. Özellikle aşırı yağışlar sırasında 

ya da hemen akabinde meydana gelen sel ve taşkın olayları , beraberinde can ve mal 

kayıplarını da getirmektedir. Buradan hareketle, aşırı yağışlardaki eğilimlerin belirlenmesi ve 

sonrasında da imar planlarında bu eğilimlerin kullanılması önemli bir konudur. Dolayısıyla bu 

çalışmanın amacı; Balıkesir’de 1957’den 2015 yılına kadar olan yıllık maksimum yağış 

eğilimlerinin ortaya konulmasıdır. Çalışmada yöntem olarak Yenilikçi Trend Analizi (YTA) 

kullanılmıştır. Elde edilen bulgular doğrultusunda, yıllık maksimum yağışların 5, 10, 15 ve 30 

dakikalık standart sürelerdeki miktarlarında, 1958-1986 dönemine göre 1987-2015 döneminde 

azalan trendler (yağışlar) görülürken 1, 3, 6 ve 12 saatlik standart süre yağışlarındaysa artan 

trendler (yağışlar) kendini göstermektedir. 

 

Anahtar Kelimeler: Balıkesir, iklim değişikliği, Yenilikçi Trend Analizi, yıllık maksimum 

yağış. 

 

Trend Analysis of Annual Maximum Rainfall in Balıkesir 

ABSTRACT 

While the amount of CO2 was 280 ppm just before the Industrial Revolution, this value has 

reached the level of 415 ppm today. As a result of this, with the increase in the average 

temperature of the atmosphere above 1°C, an increase has been observed in the frequency and 

intensity of extreme weather events in recent years. Especially after extreme rainfall, flood 

and flash flood events bring loss of life and property. From this point of view, it is an 

important issue to determine the trends in extreme rainfall and then to use these trends in the 

zoning plans. Therefore, the aim of this study is to determine the highest annual precipitation 

trends from 1957 to 2015 in Balıkesir. Innovative Trend Analysis (YTA) was used as a 

method in this study. According to the results, while decreasing trends (rainfall) are observed 

in the amount of annual maximum rainfall at standard times of 5, 10, 15 and 30 minutes 

compared to 1958-1986 period with 1987-2015 period, increasing trends (rainfall) are 

observed in the standard time precipitation of 1, 3, 6 and 12 hours. 

 

Keywords: Annual maximum rainfall, Balıkesir, climate change, Innovative Trend Analysis. 



      Su Vakfı Bülteni                  Bulletin of the Turkish Water Foundation 
     15 Ocak 2021, Sayı: 001                                      15  January 2021, Number: 001 

 

 

UZUNER, GÖKÇAN, KARATEKE, GÜVEN ve ÖZTOPAL   2 

©2021. Su Vakfı. Tüm Hakları Saklıdır. 

 

1. GİRİŞ 

İnsanlığın 1850’li yıllardan sonra tanıştığı 

Sanayi Devrimi ile birlikte, atmosfere vahşice 

salınmaya başlanan sera gazları neticesinde, 

bugün geldiğimiz noktada, ortalama atmosfer 

sıcaklığındaki artış, 1ᵒC’nin hemen üstüne 

çıkmış bulunmaktadır. Bu durum, beraberinde 

küresel ısınmaya ve küresel ısınma da 

atmosferin dengesini bozarak iklim 

değişikliğine neden olmaktadır. Meteorolojik, 

klimatolojik ve hidrolojik çalışmalarda bu 

durum kendini göstermektedir. Su kaynakları, 

hidrolojik ve atmosferik süreçler, tarım, enerji, 

ulaştırma, biyoçeşitlilik, şehirler ve benzerleri 

iklim değişikliğinden nasiplerini almaktadırlar. 

Ayrıca, aşırı hava olaylarının sıklık ve 

şiddetlerinde artışların görülmesi, hayatı ve 

canlı yaşamını da olumsuz etkilemektedir. 

Meteoroloji Genel Müdürlüğü’nün (MGM’nin) 

resmi kayıtlarına göre, Türkiye’de 1940-2010 

döneminde görülen tüm hidro-meteorolojik 

afetlerin değerlendirilmesi neticesinde, bu doğa 

afetlerinin yoğun olarak yaşandığı alanlar 

yaklaşık olarak Ege ve Akdeniz’deki kıyı ve 

kıyıya yakın alanları ile Konya, Ankara, 

Balıkesir, Nevşehir, Kayseri ve Kars 

civarlarıdır. Balıkesir ve çevresi dolayısıyla da 

Güney Marmara hidro-meteorolojik kaynaklı 

doğa afetlerinin sıklıkla yaşandığı bir bölgedir 

ve bu bölgede fırtına, kuvvetli rüzgâr, sel, 

taşkın, şiddetli yağış ve dolu afetleri büyük 

sıklıkla görülen olaylardır. Ayrıca, Balıkesir ve 

civarı her zaman kuraklık afeti tehlikesi 

altındadır (Öztopal, 2019). 

İklimin en önemli değişkenlerinden olan yağış 

ve sıcaklıkların geçmişten günümüze olan 

karşılaştırmaları neticesinde, önemli 

değişimlerin olduğu görülmektedir. Bu 

değişimlerin tespit edilmesinde 

uygulanabilecek en başlıca yöntem trend 

(eğilim) analizidir. Bu yöntem, gelinen 

noktanın belirlenmesinin yanında gelecekten de 

işaretler taşıması anlamında önemlidir.  

Bu çalışmanın amacı, Balıkesir’de 1957’den 

2015 yılına kadar olan yıllık maksimum yağış 

eğilimlerinin standart süreler için Yenilikçi 

Trend Analizi yöntemi kullanılarak ortaya 

konulmasıdır. 

 

2. ÇALIŞMA ALANI VE VERİ 

Çalışmada MGM tarafından işletilmekte olan 

39,6326ᵒ Kuzey enlemi ile 27,9201ᵒ Doğu 

boylamındaki 17150 numaralı Balıkesir 

istasyonu kullanılmıştır. Bu istasyonda ölçülen 

yıllık maksimum yağışların 5, 10, 15, 30 dakika 

ve 1, 3, 6 ve 12 saat standart zamanlardaki 

değerleri MGM Balıkesir Meteoroloji 

Müdürlüğü’nden sağlanmıştır. Veri aralığı 

1957-2015 zaman dilimini içermektedir.  

 

3. METOT 

Çalışmada kullanılan metot, Yenilikçi Trend 

Analizi (YTA) yöntemidir ve bu yöntem ilk 

olarak Şen (2012) tarafından literatüre 

kazandırılmıştır. Bugün için ulusal ve 

uluslararası pek çok araştırma makalesi, bu 

yöntem kullanılarak yayınlanmaktadır.  

Yöntem basit bir mantığa sahiptir. Eldeki 

veriler 2 eşit sayıda parçaya bölünür ve 

sonrasında da her parçadaki veriler kendi 

içinde küçükten büyüğe doğru sıralanırlar. 

Bu sıralanmış veri parçacıkları bir kartezyen 

koordinat sisteminde Şekil 1’de gösterildiği 

üzere noktalanırlar. Eksenlerin en yüksek 

değerlerinin aynı olmasına dikkat edilerek 

köşegen olacak bir doğru çizilir. Eğer 

grafikteki saçılan noktalar bu doğru 

üzerindeyse, X ekseni üzerindeki veri 

parçacığına kıyasla Y ekseni üzerindeki veri 
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parçacığında bir trendin olmadığı söylenir. 

Eğer noktalar bu doğrunun üst tarafında 

kalıyorlarsa, bu durumda artan bir trend ve 

noktalar doğrunun alt tarafındaysa, bu 

durumda da azalan bir trend olduğu anlaşılır. 

Şekil 1’e göre 10’nun altıdaki değerler için 

azalan bir trend varken üst değerler içinse 

artan bir trend söz konusudur. Ayrıca, 

yöntem ile ilgili olarak Şen (2014) ve 

Öztopal ve Şen (2017) kaynakları 

incelenebilir. 

 

 

Şekil 1: Örnek bir YTA grafiği. 

 

4. BULGU VE DEĞERLENDİRMELER 

Aşağıda verilen Şekil 2 ve 3, Balıkesir 

istasyonu için 5, 10, 15, 30 dakikalık ve 1, 3, 6, 

12 saatlik YTA saçılma grafiklerini 

göstermektedir. Şekil 1’deki 5 dakikalık 

standart zamandaki yağışların saçılma grafiğine 

göre, yaklaşık 5 mm’den düşük ve 9 mm’den 

yüksek yıllık maksimum yağışlar için 1958-

1986 dönemine göre 1987-2015 döneminde 

düşüş görülmektedir. Bunun yanında, 10 ve 15 

dakikalık standart zamanlarda görülen yıllık 

maksimum yağışların saçılma grafiklerinde de 

yaklaşık 15 mm’lik yağışların üzerinde geçmişe 

göre düşük yağışlar kendini göstermektedir. 

Benzer durum 30 dakikalık standart zaman için 

de geçerli olup 25 mm üzerinde de azalan trend 

söz konusudur. 

Şekil 3’teki 1, 3, 6 ve 12 saatlik standart zaman 

grafiklerinde ise, sırasıyla 20, 25, 30 ve 35 

mm’lik yağışlar üzerinde geçmişe göre trendde 

artışlar görülmektedir. 

Sonuç olarak, yıllık maksimum yağışların 5, 10, 

15 ve 30 dakikalık standart zamanlardaki 

miktarlarında 1958-1986 dönemine göre 1987-

2015 döneminde azalan trendler görülürken 1, 

3, 6 ve 12 saatlik standart zaman 

yağışlarındaysa artan trendler kendini 

göstermektedir. 

 

5. SONUÇ VE ÖNERİ 

Bu çalışmada, iklim değişikliğinin etkileri 

1958-2015 dönemindeki Balıkesir Meteoroloji 

İstasyonu’nda gözlenen yıllık maksimum 

yağışlar üzerinden Yenilikçi Trend Analizi 

yöntemi ile araştırılmıştır. Elde edilen sonuca 

göre 5, 10, 15 ve 30 dakikalık standart 

zamanlardaki yıllık maksimum yağışlarda 

sırasıyla 9, 10, 15 ve 15 mm üzerinde geçmişe 

göre düşük yağışların gözlendiği görülmektedir. 

Buna karşın, 1, 3, 6 ve 12 saatlik standart 

zaman grafiklerinde ise, sırasıyla 20, 25, 30 ve 

35 mm’lik yağışlar üzerinde geçmişe göre 

trendde artışlar gözlenmektedir. Buradan 

hareketle, Balıkesir su drenaj sistemi ile 

kanalizasyon sisteminin buradaki bulgular 

üzerinden gözden geçirilmesi ve bundan 

sonraki alt ve üst yapılaşmanın da bu 

doğrultuda planlanması önerilir. 
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Şekil 2: Balıkesir istasyonu için 5, 10, 15 ve 30 dakikalık YTA saçılma grafikleri. 

 

   

   

Şekil 3: Balıkesir istasyonu için 1, 3, 6 ve 12 saatlik YTA saçılma grafikleri. 
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